[bookmark: _Hlk83896471][bookmark: _Hlk72937818][bookmark: _Hlk63062660]Протокол № 29
[bookmark: _GoBack]Внеочередное заседание Думы Черемховского районного муниципального образования (седьмого созыва)

от 25 февраля 2022 года                                                               г. Черемхово

Присутствовали:

                              Депутаты Думы:
1.Уханева Татьяна Васильевна, округ № 1
2.Чирков Юрий Владимирович, округ № 2
3. Шиповалов Андрей Александрович, округ № 6
4.Долматов Анатолий Иванович, округ № 7
5.Позолотина Татьяна Михайловна, округ № 10
6.Завозин Антон Леонидович, округ № 11
7.Козлова Любовь Михайловна, округ № 12
8.Манькова Ирина Владимировна, округ № 13
9.Каралазар Вера Николаевна, округ № 14
10.Исакова Инна Модестовна, округ № 15

Принимали участие:
1.Марач Сергей Владимирович, мэр Черемховского района;
2.Артёмов Евгений Анатольевич, первый заместитель мэра Черемховского района;
3.Манзула Евгений Александрович, заместитель мэра по социальным вопросом;
4.Рихальская Марина Геннадьевна, руководитель аппарата администрации.

Ответственные за вопрос:
1.Гайдук Юлия Николаевна, начальник финансового управления;
2.Ермаков Сергей Анатольевич, начальник отдела правого обеспечения;
3.Белобородова Анастасия Владимировна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;
          4. Обтовка Марина Владимировна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии.

Представители прокуратуры:
1.Шевченко Наталья Алексеевна, старший помощник прокурора города Черемхово

Представители СМИ:

Коркушко Михаил Геннадьевич, заместитель главного редактора газеты «Моё село, край Черемховский».

Слушали Козлову Любовь Михайловну: председателя Думы Черемховского районного муниципального образования

Из 15 депутатов прибыло 10, отсутствуют по уважительной причине депутат- Лавринович Василий Иванович, Бедушвиль Валерий Игнатьевич, Геворгян Арамаис Валерьевич, Горбачев Алексей Олегович, Антипина Ксения Николаевна; По не уважительной причине – нет.

Кворум заседания имеется.
На 29-е заседание Думы Черемховского района седьмого созыва было вынесено 1 вопрос.
[bookmark: _Hlk56420195]
Любовь Михайловна зачитала проект повестки заседания:
[bookmark: _Hlk74320844][bookmark: _Hlk69201640][bookmark: _Hlk72138570]
1. 10:00-10:15 Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования.
Докладывает: Обтовка Марина Владимировна, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии.

Козлова Л.М..: какие будут вопросы? предложения?
прошу голосовать?
поступило предложение принять повестку?
за – 10 депутатов
против – нет
воздержались – нет
Решили: повестка принята единогласно

29-е заседание Думы Черемховского районного муниципального образования седьмого созыва считается открытым.
Звучит гимн России

 Слушали Марину Владимировну Обтовку, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии.

 Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования.

[bookmark: _Hlk95807242]Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования разработан в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия контрольный (надзорный) орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Несмотря на то, что система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования не применяется, необходимо утвердить решением Думы перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте.
	 Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Черемховского районного муниципального образования являются поступление в контрольный орган информации:
1. об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог;
2. об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности;
3. об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог;
4. об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог;
5. об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
6. об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.

Козлова Л.М.: какие будут вопросы? Предложения?
поступило предложение принять решение?
Голосовали: за – 10 депутатов
против - нет
воздержались - нет
Решили: решение принято единогласно

          Любовь Михайловна: сообщила: на этом повестка заседания исчерпана.
 29-е заседание Думы Черемховского районного муниципального образования седьмого созыва считается закрытым.
Звучит гимн России.

[bookmark: _Hlk83896485]Председатель районной Думы                                                            Л.М. Козлова

Помощник депутата Думы                                                                  Н.Р. Минулина